ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v tổ chức hoạt động hưởng
ứng Ngày Thế giới không
thuốc lá, Tuần lễ quốc gia

không thuốc lá và tăng cường
thực thi Luật Phòng, chống

tác hại của thuốc lá

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;
- Cục Quản lý thị trường;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 686/BYT-KCB

ngày 20 tháng 5 năm 2024 về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới
không thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2024 và tăng
cường thực thi Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá; Ủy ban nhân dân tỉnh
yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ
huy Bộ đội biên phòng tỉnh; Cục Quản lý thị trường; Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố theo chức năng nhiệm vụ:

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế
hoạch số 2199/KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá đến năm
2030 trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Sở Y tế trong triển khai các hoạt động tổ chức và cử cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động tham dự Lễ Mít tinh, diễu hành hưởng
ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5 và Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25 -
31/5/2024 (Lễ Mít tinh).

- Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, địa phương để tổ chức các hoạt động
thiết thực hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá và Tuần lễ quốc gia không
thuốc lá như: treo băng rôn, khẩu hiệu; tổ chức mít tinh, hội nghị, diễu hành và
các hình thức truyền thông phù hợp khác.

2. Sở Y tế (Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại
của thuốc lá tỉnh): Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan tổ
chức Lễ Mít tinh trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả, thiết thực; báo cáo kết quả
thực hiện hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ
quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2024 và tăng cường thực thi Luật Phòng, chống

1801 24

2

tác hại của thuốc lá trên địa bàn tỉnh gửi Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh theo
quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.PTP

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc